

SVENSKA FOTBOLLFÖRBUNDETS ÅRSBERÄTTELSE FÖR 1909 - 10.

Under det nu tillämdagliga arbetsåret har Svenska Fotbollförbundets styrelse utgjorts af följande personer: W. Friberg, ordförande E. Sandborg, v. ordförande; J. Ohlson, Kassör, Anton Johanson, sekreterare samt som öfriga medlemmar: H. Hallén; I. Holm; R. Gelbord; G. Dalman, G. Ohrling B. Modin; A. Svenson.

Styrelsen har under året hållit 4 sammankommanden samtliga i Stockholm.

Styrelsens verkställande utskott har utgjorts af: E. Sandborg, ordförande; G. Ohrling, I. Holm och Anton Johanson.

Styrelsens internationella uttagningskommitté har haft följande sammansättning: W. Friberg, E. Sandborg, J. Ohlson, E. Hallén, A. Johanson.

Dikron för hafva dessutom fyra distriktskommittéer för uttagning af spelare varit tillsatta: Ordförande i dessa kommittéer hafva varit: G. Dalman, västra kommittén C. Brodin södra kommittén; G. Ohrling; mellersta kommittén och B. Modin Norra kommittén.

Förbundets representant i Internationella förbundet har varit herr C. L. Kärrerup.

De af förbundet under året anordnade täflingarna hafva varit: svenska bandymästerskapet, svenska fotbollmästerskapet och täflingen om Corintianpokalen. Redogörelse för dessa täflingar lämnas i särskild bilaga.

Förbundet har dessutom anordnat två uttagningsmatcher en i Stockholm mellan de norra och mellersta distriktslagen och en i Göteborg mellan de södra och västra distriktslagen. Den tillämnade matchen mellan de västra och mellersta lagen måste inställas på grund af mellankommande hinder.

Under året har endast en federationsmatch, den mot Norge, spelats. Denna ägde rum i Kristiania, hvarvid det svenska laget bember en vacker seger. Redogörelse öfver denna och de nämnda uttagningsmatcherna lämnas äfven i särskild bilaga. Styrelsen vill här endast meddela att mottagnadet i Norge var det allra hjärtligaste och att de svenska spelarna visades en storartad och hjärtlig gästfrihet.

Den öfverenskomna federationsmatchen mot Danmark kom icke till stånd då den danska Union meddelade att densamma icke disponerade öfver lämplig dag och täflingsplats.

Beträffande federationsmatcher under den nästkommande säsongen har Styrelsen nu träffat aftel om en sådan match mot Tyskland, hvilken skall äga rum i Sverige samt mot Norge, som också skall anordnas af Svenska Fotbollförbundet.

En viktig fråga för förbundet är den om Olympiska spelens fotbolltävlingar. Efter påtryckningar från utländska förbund har den svenska olympiska kommittén beslutat att upptaga fotboll på programmet samt enhälligt att Svenska Fotbollförbundet ville åtaga sig arrangemanget af spelens fotbolltävlingar. Sedermera har den Olympiska kommittén ändrat sin enhälliga dömning att förbundet för täflingarnas anordnande måtte tillsätta en särskild fotbollkommitté. Styrelsen har emellertid icke så omedelbart föreslagit och det nye styrelsevallet velat utse en sådan kommitté, men har i och för slutförandet af underhandläggningarna med Olympiska kommittén tillsett en kommitté på tre personer bestående af herr A. Johanson, G. Ohrling och E. Sandborg.

Förhållandet till det finska bollspelförbundet är ännu alltjämt det samma och det är önskvärdt att söka åvägsbringa en förlikning.

En betydelsefull tilldragelse inom den svenska fotbollidrotten är bildandet af "Svenska Fotbollserien", hvilken under året sektionerats af styrelsen i denna täfling, som startats efter anstöt af de berömda engelska ligorna har under året tilldragit sig ett mycket stort intresse och antedligt är att densamma kommer att bidraga till den svenska fotbollidrottens blifvande.

Under året har förbundets nye idrottsplats vid Sigtuna tagits i bruk.

Innu presenterar den sig dock icke i fullt färdigt skick, men beräknas det att
öfversamma till nästa säson skall vara fullkomligt fordringsställd och att planen
skall hunnit sätta sig så att någon af de påtänkta federationsmatcherna skall
kunna afhållas därstädes. Årets finalmatch, som skulle ägt rum på Råsunda,
ansåg sig dock ej styrelsen kunna förlägga där, utan måste den förläggas till
Göteborg, men bör den i stället nästa år kunna förläggas till Göteborg *skolen*
Liksom under föregående år har Styrelsen haft att glädja sig åt en ständigt
de frångång för fotbollspelet. Förhållandena inom vår idrottsgren, hafva också
det allra bästa och de få misshälligheter, som förekommit, ha varit allt för obety
för att åstadkomma någon inverkan på fotbollspelets lugna utveckling. Den enda
anmärkningsvärda händelsen är förhållandet inom Västernorrlands distrikt, hvars
styrelse blef fräntagen sitt uppdrag att handhafva fotbollidrotten inom distrikt
Förhållandena inom detta distrikt äro dock nu ordnade på ett fullt tillfredsstäl
lande sätt.

Stockholm den 26 november 1910.

fr Svenska Fotboll Förbundet

Nicklas Friberg

Carl J

Antoni Johanson

Utgifter:

Porto, skrifmaterialer, annonser o. d.	Kr. 706:31
Priser	47:44
För täflingar	1,654:03
Diverse	36:05
	Kr. 3,256:45

I särskildt P. M. till kassaförvaltaren hafva vissa påpekanden gjorts beträffande räkenskaper. Dessa hafva för öfrigt följits utan anmärkning, hvarför vi tillstyrka ansvarsfrihet för förvaltningsåren 1909 och 1910.

Stockholm den 18 november 1910.

Carl Rudberg.

Aug. Åhlin.

Fotboll.

Under det nu tilläandagagna arbetsåret har Svenska fotbollförbundets styrelse utgjorts af följande personer: W. Friberg, ordförande, E. Sandborg, vice ordförande, J. Ohlson, kassör, Anton Johanson, sekreterare, samt som öfriga medlemmar: H. Hallén, I. Holm, R. Gelbord, G. Dalman, G. Ohrling, B. Modin och A. Svensson.

Styrelsen har under året hållit 4 sammanträden, samtliga i Stockholm.

Styrelsens verkställande utskott har utgjorts af E. Sandborg, ordförande, G. Ohrling, I. Holm och Anton Johanson.

Styrelsens internationella uttagningskommitté har haft följande sammansättning: W. Friberg, E. Sandborg, J. Ohlson, H. Hallén, A. Johanson.

Liksom i fjor hafva dessutom fyra distriktskommittéer för uttagning af spelare varit tillsatta; Ordförande i dessa kommittéer hafva varit: G. Dalman, västra kommittén, C. Brodin, södra kommittén, G. Ohrling, mellersta kommittén, och B. Modin, norra kommittén.

Förbundets representant i internationella förbundet har varit hr C. L. Kornerup.

De af förbundet under året anordnade täflingarna hafva varit: svenska bandymästerskapet, svenska fotbollmästerskapet och täflingen om Corinthian-pokalen. Redogörelse för dessa täflingar lämnas i särskild bilaga. Förbundet har dessutom anordnat två uttagningsmatcher, en i Stockholm mellan de norra och mellersta distriktslagen och en i Göteborg mellan de södra och västra distriktslagen. Den tillämnade matchen mellan de västra och mellersta lagen måste inställas på grund af mellankommande hinder.

Under året har endast en federationsmatch, den mot Norge, spelats. Denna ägde rum i Kristiania, hvarvid det svenska laget hembar en vacker seger. Redogörelse öfver denna och de nämnda uttagningsmatcherna lämnas äfven i särskild bilaga. Styrelsen vill här endast meddela, att mottagandet i Norge var det allra hjärtligaste och att de svenska spelarna visades en storartad och hjärtlig värdighet.

Den öfverenskomna federationsmatchen mot Danmark kom icke till stånd, då den danska Unionen meddelade, att densamma icke disponerade öfver lämplig dag och täflingsplats.

Beträffande federationsmatcher under den nästkommande säsongen har styrelsen nu träffat aftal om en sådan match mot Tyskland, hvilken skall äga rum i Sverige samt mot Norge, som också skall anordnas af Svenska fotbollförbundet.

En viktig fråga för förbundet är den om Olympiska spelens fotbolltäflingar. Efter påtryckningar från utländska förbund har den svenska olympiska kommittén beslutat att upptaga fotboll på programmet samt anhållit, att Svenska fotbollförbundet ville åtaga sig arrangemanget af spelens fotbolltäflingar. Sedermera har den olympiska kommittén ändrat sin åsikt därhän, att förbundet för täflingarnas anordnande måtte tillsätta en särskild fotbollkommitté. Styrelsen har emellertid icke så omedelbart före årsmötet och det nya styrelsevalet velat utse en sådan kommitté, men har i och för slutförhandlet af underhandlingarna med Olympiska kommittén tillsatt en kommitté på tre personer, bestående af hrr A. Johanson, G. Ohrling och E. Sandborg.

Förhållandet till det finska bollspelsförbundet är ännu alltför delvis, såvitt flera försök gjorts att söka åvaga bringa en förlikning.

En betydelsefull åtdragelse inom den svenska fotbollidrotten är bildandet af »Svenska fotbollserien», hvilken under året sanktionerats af styrelsen. Denna tälling, som startats efter mönster af de berömda engelska ligorna, har under året tilldragit sig en mycket stort intresse, och antagligt är, att densamma kommer mäktigt att bidra till den svenska fotbollidrottens höjande.

Under året har förbundets nya idrottsplats vid Råsunda lagts i bruk. Anna presenterar den sig dock icke i fullt färdigt skick, men beaktas det, att densamma till nästa säsong skall vara fullkomligt jordningställd och att planen då skall ha hunnit sätta sig, så att någon af de påtänkta federationsmatcherna skall kunna afhållas därstädes. Årets finalmatch, som skulle ägt rum på Råsunda, ansåg sig dock ej styrelsen kunna förlägga där, utan måste den förläggas till Göteborg, men bör den i stället nästa år kunna förläggas till Stockholm.

Liksom under föregående år har styrelsen haft ett glädja sig åt en ständigt växande framgång för fotbollspelet. Förhållandena inom vår idrottsgren hafva också varit de allra bästa, och de få misslyckligheter, som förekommit, ha varit allt för obetydliga, för att åstadkomma någon inverkan på fotbollspelets lugna utveckling. Den enda anmärkningsvärda händelsen är förhållandet inom Västerorrlands distrikt, hvars styrelse blef framtagna sitt uppdrag att handha fotbollidrotten inom distriktet. Förhållandena inom detta distrikt äro dock nu ordnade på ett fullt tillfredsställande sätt.

Stockholm den 26 november 1910.

För Svenska fotbollförbundet

Wilhelm Friberg.

Anton Johanson.

Revisionsberättelse:

Undertecknade revisorer, utsedda att granska Svenska fotbollförbundets förvaltning för 1909—1910 få härmed afgifva följande berättelse:

Inkomster:

Behållning från föregående arbetsår	Kr.	265:47
Arsafgifter	»	450:—
Inregistreringsafgifter	»	5:—
Böter och protestafgifter	»	34:—
Svenska fotbollmästerskapet	»	11,739:16
Svenska bandymästerskapet	»	737:90
Tällingen om Corinthianbowl	»	5,201:25
Förvaltningsbidrag från Riksförbundet	»	500:—
Federations- och uttagningsmatcher	»	1,147:—
	Kr.	20,079:78

Utgifter:

Administrations- och omkostnaders konto	Kr.	2,579:28
Inventariers konto	»	6:—
Resesätningars konto	»	911:—
Svenska fotbollmästerskapet	»	7,008:30
Svenska bandymästerskapet	»	1,023:50
Råsunda idrottsplats	»	2,705:—
Tällingen om Corinthianbowl	»	3,356:49
Bidrag till distriktsförbund m. m.	»	360:65
Federations- och uttagningsmatcher	»	1,798:75
Behållning till kommande arbetsår	»	330:81
	Kr.	20,079:78

Fotbollförbundets ställning den 15 nov. 1910:

Tillgångar:

Inventarier	Kr.	394:50
Råsunda idrottsplats	»	5,405:—
Kontant behållning	»	330:81
	Kr.	6,130:31

Skulder:

Kapitalkonto	<u>Kr. 6,130:31</u>
	Kr. 6,130:31

Då protokoll såväl som räkenskapsböcker äro förda med synnerlig reda och omsorg samt verifikationerna befunnits utan anmärkning, få vi med erkännande af styrelsens nitiska arbete tillstyrka full och tacksam ansvarsfrihet.

Stockholm den 24 november 1910.

Carl Rudberg.

Hjalmar Brolin.